
������� ��		
���� ��
� 
�� ������������ ��� ����
�	���� ��� 
��������
�� �� ����������
��
��
�
�� 
������ �

�� ��
�	
������� ��
� �����������
�� ��
� 
���
��� ��

�� ������ ��
�
�������

����
�����
����������
��
����
������������
����

����������
����
���������

�
��������������� ���������
�������� ����������� �� ��� ����
�������� ��

�� ��
��
�
������������ ��� ������ ��

��
����
�� ���� ��

�� 
����� 
�� ����
�� � � ���� ��� � ���� �!� "
#���������������
�������
��
�����������
����������$!����
��������!

��������

�%&'(&&)�*+,�-').+%%)�/+'0(,+�*+,,(�%+*1&(�*+,�

� ���	�
��
�����

���� ����������

�������������	����������������	
��
���

��������
���������	���������	�� ���

��������
����������������	���
�� ��

��������
��������������	������	��� �

�������
������������������	�����
�

�������
��������
�������	
����
��

��������
������������ ����	
! ��
��

��������
���������������	
! �! ���

��������
��������
����	��! �����

!

��������
�����������"���	��� � ��


��������
���������������	�����

� ��

���� ���� � �+2'+&('3)�2+4+'(,+

�

�4�'35+'36 +4&)�(,,�)22+&&)��,(�� 314&(�
+23)4(,+�7(�*3%.1%%)�+�*+,30+'(&)�81(4&)�%+21+9



 

 

Vista la legge regionale 10 maggio 2024, n. 3 (Disposizioni multisettoriali e di semplificazione), di 
seguito denominata Legge, che, all’articolo 127, dispone che l'Amministrazione regionale è 
autorizzata a concedere contributi ai soggetti pubblici e privati di cui all'articolo 4, comma 2 bis, 
della legge regionale 11 agosto 2014, n. 16 (Norme regionali in materia di attività culturali), per 
iniziative culturali legate alle celebrazioni del settantennale del ritorno della città di Trieste all'Italia 
nel 1954; 

Visto anche il comma 3 del citato articolo 127, che prevede che sia un bando approvato con 
deliberazione della Giunta regionale, a definire i singoli settori specifici e le tipologie di iniziative 
finanziabili, i termini e le modalità di presentazione delle domande e i criteri di valutazione delle 
stesse, i termini e le modalità di rendicontazione del contributo, le spese ammissibili, nonché 
l'ammontare minimo e massimo dei contributi; 

Preso atto, altresì, che il comma 2 del citato articolo 127 dispone che i contributi in esame siano 
concessi con il procedimento valutativo a graduatoria, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, della legge 
regionale 20 marzo 2000 n. 7 (Testo unico delle norme in materia di procedimento amministrativo); 

Appurato anche che il comma 4 del più volte citato articolo 127 prevede che i contributi possano 
essere erogati in via anticipata e in un'unica soluzione, e che al procedimento contributivo si 
applichino gli articoli da 32 ante a 34 del capo I del titolo IV della legge regionale 16/2014 e, ove 
compatibile, il regolamento in materia di incentivi annuali per progetti regionali aventi ad oggetto 
attività culturali, in attuazione degli articoli 14, comma 1, 23, comma 5, 24, comma 5, 26, comma 7, e 
27, comma 5, della legge regionale 16/2014, emanato con il decreto del Presidente della Regione 
13 febbraio 2015, n. 033/Pres.; 

Visto l’allegato schema di avviso denominato “Avviso pubblico per la concessione di contributi da 
riconoscere a iniziative culturali legate alle celebrazioni del settantennale del ritorno della città di 
Trieste all'Italia nel 1954, da realizzarsi nei settori dello spettacolo dal vivo, delle manifestazioni 
cinematografiche, espositive e di divulgazione della cultura umanistica, ai sensi dell’articolo 127 
della legge regionale 10 maggio 2024, n. 3 (Disposizioni multisettoriali e di semplificazione)”, 
comprensivo dei criteri di valutazione da considerarsi parte integrante dell’Avviso pubblico 
medesimo, predisposto a tale scopo dal Servizio Attività Culturali della Direzione centrale cultura e 
sport; 

Ritenuto, inoltre, di fissare dalle ore 09.00.00 del giorno 3 giugno 2024 e perentoriamente entro le 
ore 24.00.00 giorno 15 luglio 2024 il termine per la presentazione delle domande di incentivo a 
valere sull’Avviso in oggetto; 

Considerato che sul capitolo 68818 dello stato di previsione della spesa del bilancio di previsione 
per gli anni 2024-2026 e del bilancio 2024, approvato con la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 
17 (Bilancio di previsione 2024-2026), risultano stanziati complessivamente euro 50.000,00=; 

Viste: 

- la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 15 (Legge collegata alla manovra di bilancio 2024-
2026); 

- la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 16 (Legge di stabilità 2024); 

- la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 17 (Bilancio di previsione 2024-2026); 

- la legge regionale 10 maggio 2024, n. 3 (Disposizioni multisettoriali e di semplificazione); 

Visto il bilancio finanziario gestionale 2024, approvato con deliberazione della Giunta regionale 29 
dicembre 2023, n. 2138 e successive modifiche; 



 

 

Vista la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 (Testo unico delle norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso); 

Richiamato lo Statuto di autonomia; 

Su proposta del Vicepresidente e Assessore regionale alla cultura e allo sport, 

La Giunta regionale, all’unanimità, 

DELIBERA 

1. Per quanto esposto in premessa, è approvato nel testo allegato, quale parte integrante del 
presente provvedimento, l’“Avviso pubblico per la concessione di contributi da riconoscere a 
iniziative culturali legate alle celebrazioni del settantennale del ritorno della città di Trieste all'Italia 
nel 1954, da realizzarsi nei settori dello spettacolo dal vivo, delle manifestazioni cinematografiche, 
espositive e di divulgazione della cultura umanistica, ai sensi dell’articolo 127 della legge regionale 
10 maggio 2024, n. 3 (Disposizioni multisettoriali e di semplificazione)”, comprensivo della Tabella 1 
(riferita agli articoli 16-17 e 18 dell’Avviso stesso). 

2. La presente deliberazione, comprensiva degli allegati, è pubblicata nel Bollettino Ufficiale 
della Regione e sul sito web istituzionale della Regione. 

 
       IL PRESIDENTE 
  IL SEGRETARIO GENERALE 


